№

2

3

4

5

6

7

5年生　海浜自然の家　宿泊学習

　去る9月8日(日)、宇都宮市西川田の総合運動公園陸
上競技場にて標記の大会が開かれました。本校から4～6
年生１３名・引率教員2名が参加し、日頃校庭で練習して
いるその成果を発揮しました。成績もさることながら、参加
態度が実に立派でした。多くの参加者の前でも、きちんとあ
いさつをし、仲間がレースに出ている時は、大声で応援をし
続け、レースを終了し南小の応援席に戻ってきた仲間を、
大いに讃えました。本校の陸上練習では、子どもたちは走り
方や跳躍の仕方と同様に、礼儀や助け合いを毎日学んで
います。

1

　2の賞状にある『USAジャパンオールスターチャレンジコンペティション2019イースト』という大会は、「チ
ア・リーディング」の大会です。

小学生5～6年女子25m背泳ぎ

小学生5～6年女子50m背泳ぎ

小学生5～6年男子25m平泳ぎ

小学生5～6年男子50m平泳ぎ

第16回　志道会学生剣道錬成会　個人戦　2年生以下の部

川田　輝彦

5年1組 川田　輝彦

1年1組

4年2組…熊倉 優衣　　諏訪 芹香　　中田 綾人

折原　颯治郎 武徳殿

SPARKS

よく　がんばりました
＊敬称略

表彰名 成績等 クラス 氏　　名 備考

5年1組 高山　結愛

5年1組 高山　結愛第３６回
栃木市民
水泳大会

準優勝

準優勝

下都賀地区音楽発表会

準優勝

準優勝

53秒0

5年1組…清水 優穂　　芳賀 愛梨　　茂木 はるか

5年2組…松本 彩音　　上原 里玖斗

4年1組…関口 大斗　　高野 煌太

栃木市立南小学校

5年1組…長島 瑛柊　　江田 愛華　　片柳 咲耶

音楽部の
メンバー

5年2組…香山 綾音　　鈴木 　 葵　　大﨑 柚葉

4年1組…反町 美月　　落合 咲絆　　山本 芽生

　3日間安全かつ健康に過ごした5年生・宿泊学習。5年生
の大健闘と引率教員のチームワークは見事でした。その3
日間における最大のファインプレイは、学習2日目目の夜。
夜の砂浜を散策する「ナイトハイク」。その集合場所を、夜
の帳（とばり）がおりた6時30分に、建物から約200m離れた
イベント広場に設定したところ、遅れてくるグループがあるど
ころか、約束の時刻15分前には5年生全員が集合できまし
た。「心に残る3日間にしよう。」という決意が、一人一人の
子どもたちから強く感じられ、その願いを実行に移す姿が随
所に見られた宿泊学習でした。（3日目の朝、6時前に太平
洋のはるか彼方から太陽が昇りました。海の日の出は、
我々栃木県民にとって特別な景色として映りますね。）

　8月29日(木)の早朝にいただいた草
花の苗を、その日のうちに保健室前の
花壇に移し替えました。今はこんなに
大きく成長しました。

　本校の子ども達の大半が入学する栃木南中学校。その南中学校の中学生が、本校の子ども達にとっ
て“あこがれの先輩”になっていることは、南中学校にとっても南小学校にとっても望ましい状態と言えるで
しょう。この関係をこれからも保ち続けるように、小中一貫教育を推進いたします。

第2回栃木県小学生陸上競技大会

南中・体育祭を参観して

　　「Fighting  Spirit（ファイティング・スピリット）  ～勝
利の瞬間まで燃え尽きろ～」をスローガンに、栃木南
中学校の運動会が14日(土)に実施されました。その
時の感想です。

　「これは我々の運動会である。だから、我々の力で
作り上げるのである。」と、一人一人の中学生が言っ
ているような体育祭でした。自分たちで考え、責任を
もって仲間と取り組んでいました。今年の3月に、南
小学校を卒業した1年生たちも、元気に「校庭せま
し」と走り回っていました。

1年1組 早川　あさひ

準優勝

USAジャパンオールスターチャレンジコンペティション2019イースト　ベストインプレッション賞

優　秀

5年1組

22秒6

51秒1

24秒7